
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 132/2025 
privind aprobarea Raportului final al Comisiei de Selecție și Nominalizare și mandatarea 

reprezentantului Municipiului Târgu Secuiesc în Adunarea Generală al S.C. GOSP-COM S.R.L. 
pentru numirea membrilor în Consiliul de Administrație al acestei societăți 

    
Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc judeţul Covasna, 

Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind aprobarea Raportului final al Comisiei de Selecție și Nominalizare și mandatarea 
reprezentantului Municipiului Târgu Secuiesc în Adunarea Generală al S.C. GOSP-COM S.R.L. pentru 
numirea membrilor în Consiliul de Administrație al acestei societăți, 

Având în vedere prevederile art. 28 alin. (51), art. 29 alin. (1), (10,), (11), (15), art. 30 din OUG 
nr. 109/2011 privind Guvernanța Corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și 
completările ulterioare, 

În baza prevederilor art. 1 pct. 18, art. 22 alin. (7) Iit. c din anexa nr. 1 Ia H.G. nr. 639/2023 pentru 
aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a O.U.G. nr. 109/2011, 

Ținând cont de Raportul final al Comisiei de Selecție și Nominalizare a candidaților pentru 
ocuparea posturilor de membri în Consiliul de administrație al Societății Gosp-Com S.R.L., 
înregistrată la Primăria municipiului Târgu Secuiesc sub nr. 17249/26.08.2025, 

Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local  nr. 21/2025 privind declanșarea procedurii 
de selecție a membrilor Consiliului de administrație al S.C. GOSP-COM S.R.L., și Dispoziția primarului 
nr. 161/2025 privind constituirea comisiei de selecție și nominalizare în vederea delurării procedurii 
de selecție pentru desemnarea a 5 membri în Consiliul de Administrație la Societatea GOSP-COM 
S.R.L. 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a., alin. (3) lit. d., art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a din O.U.G 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

Art. 1.  – Se aprobă Raportul final nr. 17249/26.08.2025 al Comisiei de Selecție și Nominalizare 
a candidaților pentru ocuparea posturilor de membri în Consiliul de administrație al Societății Gosp-
Com S.R.L., pentru funcția de Administratori, membri în Consiliul de Administrație ai societății Gosp-
Com S.R.L. 

Art. 2. – Numirea membrilor în Consiliul de Administrație se va face de către membrii Adunării 
Generale a Acționarilor de la Societatea Gosp-Com S.R.L. din lista scurtă de candidați, selectați de 
către Comisia de selecție a membrilor Consiliului de Administrație al societății Gosp-Com S.R.L., 
respectiv:  

1. Keresztes Zsuzsa;  
2. Zonda Balázs;  
3. Balogh Boglárka-Etelka;  
4. Baka Ernő;  
5. Antal Emőke.  



 
Art. 3. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul Municipiului 

Târgu Secuiesc. 
 

Târgu Secuiesc, la data de 27 august 2025 
 

                  
       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                 CONTRASEMNEAZĂ   
          Dr. Farkas Hunor Pál                                                                 SECRETAR GENERAL                                                     
                                                                                       Nagy Gabriella 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


